Qd dāuid vicit philisteos.

Capitulum. VIII.

M̄dientes aut̄

philistei dāuid regnare sup israel ascēderunt vniuersi vt q̄rerent dāuid ⁊ castram etati sūt in valle raphaim. nō p̄cul a hierlm. Et egressus ē ad eos dāuid ex respōso dñi. ⁊ percussit eos ī ore gladij et diuisit eos hac ⁊ illac ī fugā. Ob h̄ vocat⁹ ē loc⁹ ille baalpharasim. i. viroū dīuisio. Uel q̄ ibi fugiētes reliquerāt idola q̄ tulit dāuid secū ⁊ p̄flauit. Et addiderunt adhuc philisteū. vt ascēderēt ī valle raphaim. ⁊ posuerūt idola sua sub arborib⁹ piroz. et ait dñs ad dāuid. Nō ibi obuiam eis. s̄ gira post tergū ⁊ venies exaduerso piroz. Hebreus h̄ s̄ fletiū. i. idoloꝝ q̄ digna sūt fletu. et cultores suos ad fletū ēternū trahūt. Lūq̄ angelus dñi incedēs sup cacumīa piroz sonitū faceret irruit sup eos dāuid ⁊ percussit eos vscq̄ gacer.

Dereductiōe arcē ī hierusalē

Regum secundi

Capituluz. IX.

Dixit Dauid

uid tabernaculū iuxta domū suam ad reponēdā arcā. et posuit ī eo qīdā de vete
rib⁹ cortinis. Tabulas vero colūnas et ba-
ses pōres resuauit. Et descēdit dauid cū xxx
mili⁹ viro⁹ et posuerunt arcā sup plaustrū
nouū et tulerāt eā de domo aminadab. que
erat ī gabaa. i. ī colle iuxta cariathiarī. Nec ē
b⁹ gabaa nomē vrbis vel loci b⁹ fīm īterptati
onē suā collēsonat. Duo āt filij aminadab
minabāt plaustrū. aioth pcedebat. et oça se
qbat. dauid āt et oīs isrl psallebat corā ar-
ca musicl instrumēt. Lū āt venissent ad are
am nachor calcitrauerūt bōnes et īclinata ē
arca. et extēdit aça manū et tenuit eā. et aruit
dextera ei⁹ ī q̄ arcā ferre debuit. sicut pater
ei⁹ insserat et expirauit. et vocatū ē nomen lo-
cioce pcessio. Dicit ioseph⁹ eū pcessū. qz te
tigit arcām cū sacerdos nō esset. Alij dicūt
qz posuerat arcā sup plaustrū cuz humeris
portare debuisset. Hebrei tradūt q̄ ea nocte
dormierat cum uxore sua. Timuit itaq̄ da-
uid diuertere arca⁹ ad se. et posuit eā in sub-
urbio ī domū obeth leuite filij edom gethei
et erat ibi trib⁹ mensi-

bus. et bñdixit domi
nus domui obeth. Aūnt hebrei q̄ uxo-
rus ei⁹ et cōcubine et
Quo audito abiit
dauid vt adduceret
arcā in ciuitatē da-
uid cū gaudio. Da-
uid autē acciuct⁹ ephod linea. psallebat co-
rā arca ī organis armigat⁹. i. ad armū ligā-
tis. Vel fīm quosdā gen⁹ ē organi qd fit in
aq̄. et vidit eū psallētē michol p̄ fenestram et
desperit eu⁹ in corde suo. Lūq̄ posuissent
arcā in loco suo. obtulit dauid bōlocuſta
et pacifica. et bñdixit pōlo et partit⁹ ē p̄ singu-
la capita colliricā panis vñā. et assaturam
bubale carnis et similā frīxā oleo. Lūq̄ redi-
ret dauid ī domū suā sublannauit eum mi-
chol dicens: Q̄ gloriōsus fuit hodie rex isrl
nudat⁹ q̄si vñns d̄ scurris. Et rñdit dauid:
Ginit dñs. Iudā et humilioſiam ante dñz

q̄ poti⁹ elegit me q̄ patrē tuū. Quāobrēmi
chol nō est nat⁹ fili⁹ vſq̄ in diē mortis suę.
Qd inclusiue legēdū ē i. donec ī partu occu-
buit. Vel exclusiue. i. nunq̄. qd videt̄ velle
ioseph⁹ q̄ dič eā de dauid minime filios p-
creasse. sed de viro cui tederat eam pater su-
us sublatam a dauid quinq̄ filios habuit
se qui itelligēdi sūt adoptiui. Mortua enī
merob sorores sua. quinq̄ filios ei⁹ adopta-
uit michol.

De victoribus dauid et officiali-
bus eius. Capitulū. X.

Actū ē aūt cuz

federet rex in domo sua habens re-
quiem ab hostib⁹ suis dirit ad nathā. Vi-
des q̄ ego habitem in domo cedrina. et ar-
ca dei posita sit in medio pellium. Faciaz ei
domum. et ait nathan: Fac quia dominus
tecum est nesciens quid diceret. id est. a spi-
ritu sancto non loquebatur hoc. Eadez no-
cte factum est verbum domini ad nathan.
Dic seruo meo dauid. Nō edificauit mihi
domum. quia sanguinarius est. sed fili⁹ ei⁹
succedens ei in regno. faciet domū nominī
meo. et stabilitā th̄ro

num ei⁹ vſq̄ in sem-
piternū. et ego ero
ei in patrē et ip̄e erit
mihi ī filiū. Ex hac
promissione conici-
tur: q̄ salu⁹ sit salo-
mon. His auditis
gauisus ē dauid d̄
successione regni. et
exinde p̄cipue grati-
as egit deo. addens
Ista enī est lex ada⁹
domine deus. id est.
lex hominis ut sit sollicitus de successione fi-
liorū. vel ut gratias agat deo de beneficijs.
Factū ē aūt post h̄ pcessit dauid philisteos
et abstulit frenū. i. p̄tatez tributi quā habe-
bant in israel de manu eorum. et pcessit mo-
ab. et mensus est dauid eos funiculo. id est.

quare d̄s nobis
ab dauid ē diffi-
cili templū:

ox ha-
micio colligit qd
llamor. sīz salu-
quo implētū. ē m-

q̄-fenebāz = redi-
tributū philisteos
israelis

Historia

cui voluit dedit ei hereditatem coequas eos
terre. i. valde humilias. et mesus est duos funi-
culos. unum ad occidendum. et unum ad viuifican-
dum. i. ad arbitrium suum quod voluit occidit quod
voluit reseruavit. et factum est ei moab tributa-
ri. Et percussit ad adaecher regem soba cui cum fer-
ret perisidiun syri et damascus percussit exercitum. xxx
milia. et ponens in syria perisidiun. fecit eam tribu-
taria. Audiens autem chon. als chori rex emath
percussum ad adaecher hominem suum misit ad da-
uid iorah filium suum cum
muneribus et gratiis
actioe quo hostem suum
percussit. Lucez redi-
ret a syria dauid occi-
currevit ei ydumei in valle salinam. et percussit
ex eis. xij. milia. Hiero corrigit. xvij. milia
et in iebelum percussit ad. xxij. milia. et ponens in ea
perisidiun fecit eam tribu-
taria. Tunc ipsis diebus est
quod dictum est rebecca
Maior seruiet minori. Et retulit in hie-
rusalem aurum et argen-
tum multum nimis. quod
sanctificauit domino in
fabrica futurae domus.
Est ergo chorinthorum
sanctificauit de quod se-
cits salomonem mare gene-
rum colunas et alta-
re. Porro ioab erat
super exercitum. Iosa-
phat erat acometarij. id est scriptor ge-
storum. Scribebat enim
singuli reges cronica
gestorum. Adoch et abiambar erant sa-
cerdotes. saraias vero scriba. i. cancellarij.
Banania autem
erat super chereti et
pheleti. qui erant custo-
des capitum dauid.

Idumei ab edom quo
ab esau descendiderunt
qui fuit post natum Jacob
qui de rebecca fuerant.

Hi sunt hebrei quo
res iacob et peregrinantes
et nurus pepererunt
masculos. et iumenta
duplices factus.

In chorutho fuit quod.
dam templum edificatus
idolorum argento et argente
et auro quo combuito
metalla fluerunt et commixta sunt et quod maior
ps erat argente. genera-
li nomine vocata est talis
comixto est choruthum.

In paralipomenon
legitur quo ea die pustituit
dauid fratres asaph can-
tores et ipm pectorum
et qui catabant psalmos
ex diuersis palmis con-
pactos.

A cometarij vicem
regulagebat cuius iudi-
cio leges scribebantur.

Filius autem dauid sacer-
dotes erat. i. digniores
quam per ceteris postre-
gem. Sic de ietro
sacerdos fuisse ma-

Hi dicuntur fuisse duo
viri fortissimi. alii di-
cunt quod fuerunt duces fa-
miliae.

Hi dicuntur fuisse. lxx.
iudices locorum ut moyses elegit. lxx. vii cele-
bri sonat exterminatores pheleti ammirabiles.
Demiphiboseth et quod amon deho-
nestauit nuncios dauid. Cap. XI.

C recordat' est

dauid sedecim annos fecerat cum iona-
than. et ait: Numquid superest aliquis de domo
saul cum quod faciam misericordiam pionatha? Cum
que accepisset superesse miphiboseth filium iona-
the debiliter pedibus vocauit eum et restituuit ei
oem possessionem saul anni sui. et constituit eum co-
mestalem suum. tandem unum de filiis suis. Porro
syba puer saul's cui erat. xv. filius et xx. fui ex
mandato dauid excolebat terram et referebat
fructum ad miphiboseth in hierusalem. Erat autem mi-
phiboseth filius micha. Factum est igitur ut mor-
raret naas rex amonitarum. et regnaret per eo
filius eius amon. Misitque nuncios dauid ut co-
solarentur eum de morte prius. monens ut amici-
tie quod cum prece eius haberet permaneret. Cum
enim dauid fugisset ad achis sub simulacione
furoris a patre isti benigne collectus fuerat.
Principes autem amon exacuerunt regem suum
dicentes: Nescis quod misit dauid ut videretur
gressum et exitum tuum ut percutiat te et terras
tuas. Tulit itaque amon seruos dauid. et transiit
dimidiatus per barbam eorum. et percidit vestes
eorum usque ad nates. Videntes autem amonites quo
irritassent dauid perduxerunt sibi milites de sy-
ria roob et sobal. et a rege maacha. et a rege
ystob. Misitque dauid ioab et oem exercitum
aduersus eos. Stabat autem amonites ante in-
gressum ciuitatis et syrorum exercitus erat in
campo. Joab quoque diuisit exercitum. et parte
tradidit abyssi fratri suo. partem sibi retinuit
et irruit in syros. fugaueruntque eos in ore gladii.
Quod videntes amonites et ipsis terga veterunt
abyssi recuperant se in virbe. Joab vero rediit
in bierusalem cum triumpho. Videntes igitur